
Id: OJSYU­DILUL­PHQKL­DAMIY­ABONM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/136/2011
RADY MIEJSKIEJ W POŁCZYNIE­ZDROJU

z dnia 26 października 2011 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) spółce  ­  należy  przez  to  rozumieć  spółkę  z ograniczoną  odpowiedzialnością  lub  spółkę  akcyjną,  w której 
Gmina Połczyn­Zdrój posiada udziały lub akcje, 

2) udziałach ­ należy przez to rozumieć udziały lub akcje będące własnością Gminy Połczyn­Zdrój w spółce, 

3) burmistrzu ­ należy przez to rozumieć Burmistrza Połczyna­Zdroju, 

4) gminie ­ należy przez to rozumieć Gminę Połczyn­Zdrój. 

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych 
na ten cel w budżecie Gminy na dany rok budżetowy, 

2) wnoszenia  do  spółek,  w zamian  za  obejmowane  udziały,  wkładów  mogących  zgodnie  z przepisami  prawa 
stanowić wkład niepieniężny. 

2. Gmina  może  obejmować  udziały  w spółkach  już  istniejących,  do  których  przystępuje  oraz  w spółkach 
tworzonych. 

3. O wniesieniu udziałów do spółki decyduje Burmistrz w formie zarządzenia. 

§ 3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów w spółkach musi  być poprzedzone wyceną 
wnoszonego  mienia  komunalnego.  Wyceny  nie  dokonuje  się  w przypadku,  gdy  majątek  będący  przedmiotem 
aportu został nabyty bezpośrednio przed wniesieniem aportu na podstawie  faktury potwierdzającej  jego nabycie, 
bądź  istnieje  możliwość  ustalenia  jego  wartości  na  podstawie  poniesionych  nakładów,  przy  czym  o wniesieniu 
udziałów do kwoty 100 tys. zł decyduje Burmistrz w formie zarządzenia. 

§ 4. 1. Cofanie  udziałów  w spółce  następuje  poprzez  ich  umorzenie  zgodnie  z przepisami  ustawy  z dnia  15 
września 2000 r. Kodeks spółek handlowych. 

2. O cofaniu udziałów ze spółki decyduje Burmistrz w formie zarządzenia. 

§ 5. 1. Upoważnia się Burmistrza do zbywania udziałów w spółkach z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. O zbyciu udziałów decyduje Burmistrz w formie zarządzenia. 

3. W  przypadku  zbywania  powyżej  49%  udziałów  w danej  spółce  wymagana  jest  uprzednia  zgoda  Rady 
Miejskiej  w Połczynie­Zdroju.  W takim  przypadku  Burmistrz  dokonuje  analizy  określonej  przepisami  prawa 
i przedkłada projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w spółce. 

§ 6. Zbycie  udziałów może  nastąpić  na  zasadach  określonych w dziale  IV ustawy  z dnia  30  sierpnia  1996  r. 
o komercjalizacji i prywatyzacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Połczyna­Zdroju. 

§ 8. Uchwała  podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Zachodniopomorskiego  i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



Id: OJSYU­DILUL­PHQKL­DAMIY­ABONM. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 

Franciszek Pilip


